REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

FRIDAY

A17

26/06/2020 COMPANIES HOUSE

#158

COMPANY INFORMATION

Director

D Parker

Secretary

D Parker

Company number

02849713

Registered office

Jubilee House Sheffield Road Dronfield Sheffield S18 2HU

Auditor

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants

Central Square 5th Floor -

29 Wellington Street

Leeds LS1 4DL

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

The director presents the strategic report for the year ended 30 September 2019.

Fair review of the business

2018 / 2019 saw a relatively stable market for metals commodity prices with healthy customer demand contributing to another very good performance. The company continues to retain a strong market share by meeting customers' long-term contract requirements for key raw materials and specialised products, and providing a high level of customer service, technical support and consultancy.

External Market conditions saw downward pressure on key metal commodity prices leading to a decrease in gross profit margin for the year from 18.41% to 12.85%.

The company's investments in commodities have increased in value by £186,166 as a result of the fluctuation in precious metals commodity prices. The result of this means that profit before tax for the year was £1,798,167 (2018: £2,209,542) which is a decrease of 18.6%. The cash at bank balance at the year-end was positive at £4,545,520 (2018: £325,523).

Due to preparation for share purchase transaction which completed in November 2019, there were no dividends.

We forecast reduced profitability for 2019 / 2020 based on lower turnover resulting from the significant impacts of COVID 19 and several foundry closures brought forward by the crisis, and slightly lower gross margin due to downward pressure on some key metal commodity prices.

Key performance indicators

The company's strategy was underpinned by focusing on a number of key financial performance measures that have assisted in managing the working capital position during a period of strong growth. The principal key performance indicators of the company are turnover, gross profit, operating profit and stock as disclosed in the financial statements. In addition, particular attention is paid to credit risk and debtor days, which are monitored regularly.

Tumover

Sales revenue increased by £2,853,285 (15.21%) mainly due to higher volumes of our core products due to securing an increase in quarterly contracts during the first half of the year.

Gross Profit

There has been a decrease in gross profit of 19.58% from £3,453,625 to £2,777,300 and a decrease in gross profit margin from 18.41% to 12.85%, mainly due to an increase in higher volume / lower margin contracts and downward pressure on some key metal commodity prices.

Operating Profit

There has been a year on year decrease in operating profit of 27.02% from £2,228,058 to £1,625,963.

Stock

There has been a decrease in stock inventories of 9.03% from £8,424,882 to £7,664,257 due to managing reduced customer demand expectations.

Debtors

Debtor days have decreased compared to 2018, from 101 to 81 due to revised customer credit terms.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

Principal risks and uncertainties

The business is exposed to future commodity price and exchange rate movements which may have a detrimental impact on turnover and profitability.

The business is also exposed to market risk as turnover and profitability are linked to demand levels, which are dependent upon iron and steel production levels and the performance of the world economy and certain key sectors such as automotive.

As a key supplier to vital industries, the company has continued to operate with special procedures throughout the COVID 19 crisis, but with significantly reduced demand due to lockdown, which will significantly impact performance in the second half of the financial year.

The company continues to assess the risk of BREXIT and has invested in several areas of the business to prepare accordingly.

The company has set up a new subsidiary Asmet (DE) GmbH to ensure regulations are complied with.

Financial instruments

Objectives and policies

The company holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, being:

- (a) to finance its operations:
- (b) to manage its exposure to credit and liquidity risks arising from its operations and from its sources of finance; and
- (c) for trading purposes.

In addition, various financial instruments (e.g. trade debtors, trade creditors, accruals and prepayments) arise directly from the company's operations.

Liquidity risk

Working capital and liquidity is managed as part of day to day business routines and as such the company has no significant concentrations of liquidity risk.

Cash flow risk

The company currently has no requirement for an overdraft facility and does not foresee any material cash flow risks.

Credit risk

The company continues to closely manage credit risk and enforce strict credit control with the support of credit insurance and limits exposure to high risk customers. Pleasingly, to date, the company has experienced no new bad debts.

Price risk

The management of the company regularly review market prices and manage the purchase of stock and its selling prices accordingly and therefore with the controls in place the directors feel this risk is mitigated.

Currency risk

The company is exposed to foreign currency risk on its overseas transactions, however this risk is mitigated by the use of foreign currency bank accounts.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

Future developments

A share purchase agreement was finalised in November 2019 followed by restructuring of the Company shares in March 2020 for long term succession planning. On 15 November 2019 Asmet Group Limited, a company owned 100% by D Parker, purchased the entire share capital of Asmet Limited. This resulted in a new Ultimate Parent Company called Asmet Group Group Limited. On 3 March 2020 D. Parker distributed 80% of the shares of Asmet Group Limited amongst family members in a structure which reflects their management responsibility and involvement in the company. These measures ensure the Company continues to operate with ample working capital reserves and significantly reduced overheads to maximise the sustainability and profitability of the business in a challenging market. Please see note 27 for further details.

The company continues to work closely with our producer partners to maximise sales opportunities.

Post balance sheet event

With the outbreak of COVID-19 the Directors have assessed the potential impact on cash flows and with cash generated from continuing sales and the company's cash reserves they are confident they will be able to meet ongoing liabilities. Contingency plans have been put in place for any impact on the workforce and supply chain to ensure continued delivery.

On behalf of the board

D Parker

Director

DIRECTOR'S REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 30 September 2019.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of procurement, production, logistics management and supply of metallurgical consumables and specialist products to the iron, steel and aluminum industry and provision of comprehensive technical support and consultancy for improved metallurgical process control.

Director

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

D Parker

IR Copestake

(Resigned 15 November 2019)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid (2018 - £2,000,000). The director does not recommend payment of a final dividend.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its director during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

Research and development

During the year the company incurred costs in relation to research and development amounting to £24,118 (2018 - £27,458). Costs have been expensed to the profit and loss account when incurred.

Auditor

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

Strategic Report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's Strategic Report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the Directors' Report, relating to financial instruments and future developments.

DIRECTOR'S REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

D Parker Director

Date: 24.6.20

DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

The director is responsible for preparing the Strategic Report and the Director's Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Turnover	3	21,612,585	18,759,300
Cost of sales		(18,835,285)	(15,305,675)
Gross profit		2,777,300	3,453,625
Administrative expenses		(1,151,337)	(1,225,567)
Operating profit	6	1,625,963	2,228,058
Interest receivable and similar income		10,038	31,035
Interest payable and similar expenses	8	(24,000)	(19,736)
Other gains and losses	9	186,166	(29,815)
Profit before taxation		1,798,167	2,209,542
Tax on profit	10	(344,570)	(406,965)
Profit for the financial year	23	1,453,597	1,802,577
Retained earnings brought forward		8,073,165	8,270,588
Dividends	11	•	(2,000,000)
Retained earnings carried forward		9,526,762	8,073,165

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2019

		20	19	20	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		76,180		116,822
Investments	13		822,298		613,668
			898,478		730,490
Current assets					
Stocks	15	7,664,257		8,424,882	
Debtors	16	4,836,312		5,397,004	
Cash at bank and in hand		4,545,520		325,523	
		17,046,089		14,147,409	
Creditors: amounts falling due within					
one year	17	(8,050,746)		(6,465,590)	
Net current assets			8,995,343		7,681,819
Total assets less current liabilities			9,893,821		8,412,309
Provisions for liabilities	19		(37,059)		(9,144
Net assets			9,856,762		8,403,165
Capital and reserves					
Called up share capital	22		330,000		330,000
Profit and loss reserves	23		9,526,762		8,073,165
Total equity			9,856,762		8,403,165

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24.6.20 and are signed on its behalf by:

D Parker Director

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies

Company information

Asmet (UK) Limited ("the company") is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office and principal place of business is Jubilee House, Sheffield Road, Dronfield, Sheffield, S18 2HU.

company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Director's Report.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006, including the provisions of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

Reduced disclosures

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details
 of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive
 income;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Asmet Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, Jubilee House, Sheffield Road, Dronfield, Sheffield, S18 2HU.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

Asmet (UK) Limited is a wholly owned subsidiary of Asmet Limited and the results of Asmet (UK) Limited are included in the consolidated financial statements of Asmet Limited which are available from Jubilee House, Sheffield Road, Dronfield, Sheffield, S18 2HU.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies (Continued)

Going concern

During March 2020, subsequent to the year end of the company, the worldwide spread of COVID-19 (Coronavirus) caused significant disruption to the worldwide economy. COVID-19 has had a short to medium term impact on the company, principally related to changes in working practices and restricted visits to customers.

Having carried out a detailed review of the company's resources for the period to 30 June 2021, the directors are satisfied that the company has sufficient cash flows to meets its liabilities as they fall due for at least one year from the date of approval of the financial statements. On that basis, the financial statements have been prepared on a going concern basis.

Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Fixtures and fittings

15% - 25% reducing balance

Equipment

25% - 33% reducing balance

Motor vehicles

25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies (Continued)

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the financial asset is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in commodities, are initially measured at fair value. For other investments, fair value is based on publicly available daily quoted prices and for investments in commodities fair value is measured using an open market basis by reference to gold and other commodity prices. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies (Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors (including accruals), pension loans and amounts due to group undertakings, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the fair value of proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the company's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

1 Accounting policies (Continued)

Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable. The assets of the scheme are held separately from those of the company in a independently administered fund.

Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currencies) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the director is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty (Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Impairment of stocks

The company procures, produces and manages supply of metallurgical consumables and specialist products to the iron, steel and aluminium industry and is subject to changing consumer demands. As a result it is necessary to consider the recoverability of the stocks and the associated provisioning required. When calculating the stock provision, management considers the nature of the stock, as well as applying assumptions around anticipated saleability of finished goods. Management have considered and concluded that no provision is required, therefore see note 15 for the net carrying amount of stocks.

Impairment of debtors

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience. See note 16 for the net carrying amount of the debtors which is inclusive of any impairment provision.

3 Turnover

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Procurement, production, logistics management and supply of metallurgical		
consumables and specialist products	21,612,585	18,759,300
·		=======================================
	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	20,092,825	16,967,641
Europe	1,311,462	1,471,160
Rest of the world	208,298	320,499
	04.040.505	40.750.000
	21,612,585	18,759,300
		=

The disclosure for the prior year has been expanded to include additional information in respect of sales to countries outside of Europe.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

4 Employees

5

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2019 Number	2018 Number
Directors	2	2
Management	2	2
Sales	4	4
Administration	3	3
	11	11
Their aggregate remuneration comprised:		-
	2019 £	2018 £
Wages and salaries	598,718	606,475
Social security costs	81,551	81,756
Pension costs	149,667	175,955
	829,936	864,186
Director's remuneration		0040
	2019 £	2018 £
Remuneration for qualifying services	127,866	114,484
Operating profit		
	2019	2018
Operating profit for the year is stated after charging:	£	£
Exchange losses	1,454	13,511
Research and development costs	•	27,458
Depreciation of owned tangible fixed assets	42,936	40,664
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	•	3,349
Cost of stocks recognised as an expense	18,835,285	15,305,675
Operating lease charges	4,001	4,755
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

7	Auditor's remuneration	2019	2018
	Fees payable to the company's auditor and its associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	14,000	13,500
8	Interest payable and similar expenses		
	·	2019 £	2018 £
	Interest on other loans	24,000	19,736
9	Other gains and losses		
		2019 £	2018 £
	Fair value gains/(losses) on financial instruments		
	Change in value of financial assets held at fair value through profit or loss (note 13)	186,166	(29,815)
10	Taxation		
	·	2019 £	2018 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	316,612	412,237
	Adjustments in respect of prior periods	43	(6,714)
	Total current tax	316,655	405,523
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	27,915	1,442
	Total tax charge	344,570	406,965

Deferred taxes at the Statement of Financial Position date have been measured using the enacted tax rate of 19% which comes into effect from 1 April 2021.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

10 Taxation (Continued)

The total tax charge for the year included in the statement of income and retained earnings can be reconciled to the profit before tax multiplied by the standard rate of tax as follows:

				2019 £	2018 £
	Profit before taxation			1,798,167	2,209,542
	Expected tax charge based on the standard ra	ate of corporation	tax in the UK		
	of 19.00% (2018: 19.00%)			341,652	419,813
	Tax effect of expenses that are not deductible	in determining tax	able profit	11,887	7,583
	Adjustments in respect of prior years			43	(6,714)
	Effect of change in corporation tax rate			(3,284)	(170)
	Research and development tax credit			(5,728)	(6,782)
	Chargeable losses			-	(6,765)
	Taxation charge for the year			344,570	406,965
11	Dividends				
		2019	2018	2019	2018
		Per share	Per share	Total	Total
		£	£	£	£
	Ordinary C shares				
	Final paid	<u>-</u>	6.06		1,000,000
		 			
	Ordinary P shares				
	Final paid	· -	6.06	•	1,000,000
•	<u>.</u>				
	Total dividends		•		
	Final paid			-	2,000,000
				=======================================	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

12	Tangible fixed assets				
	·	Fixtures and fittings	Equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£
	Cost		•		
	At 1 October 2018	161,389	353,079	159,983	674,451
	Additions	80	2,214		2,294
	At 30 September 2019	161,469	355,293	159,983	676,745
	Depreciation and impairment				
	At 1 October 2018	154,445	331,251	71,933	557,629
	Depreciation charged in the year		6,480	36,456	42,936
	At 30 September 2019	154,445	337,731	108,389	600,565
	Carrying amount	,		· 	
	At 30 September 2019	7,024	17,562	51,594	76,180
	At 30 September 2018	6,944	21,828	88,050	116,822
13	Fixed asset investments				
		A.1 _ <i>A</i>		2019	2018
		Not	es	£	£
	Investments in subsidiaries	14	4	22,464	
	Investments in commodities			799,834	613,668
				822,298	613,668

Fixed asset investments revalued

Investments in commodities with a carrying amount of £613,668 were revalued to £799,834 at 30 September 2019 on the basis of quoted market prices.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

13	Fixed asset	t investments	(Continued)

Movements in fixed asset investments			
u	Shares in group ndertakings	Investments in commodities	Total
	£	£	£
Valuation			
At 1 October 2018	-	613,668	613,668
Additions	22,464	-	22,464
Valuation changes	<u>.</u>	186,166	186,166
At 30 September 2019	22,464	799,834	822,298
Carrying amount			
At 30 September 2019	22,464	799,834	822,298
At 30 September 2018		613,668	613,668

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 30 September 2019 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct Indirect
Asmet (DE) GmbH	Krefeld	supply of foundry consumables to the iron, stee and aluminium industries	Ordinary l	100.00 -

The company incorporated a new subsidiary, Asmet (DE) GmbH on 25 February 2019 in Germany with 25,000 ordinary shares at ≤ 1 each.

2019

2018

15 Stocks

		£	£
	Finished goods and goods for resale	7,664,257 =======	8,424,882 ———
16	Debtors		2040
	Amounts falling due within one year:	2019 £	2018 £
	Trade debtors	4,822,658	5,185,793
	Other debtors	199	202,053
	Prepayments and accrued income	13,455	9,158
	·	4,836,312	5,397,004
			=

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

17	Creditors: amounts falling due within one year			
			2019	2018
		Notes	£	£
	Pension loan (unsecured)	18	657,438	657,438
	Trade creditors		116,284	364,384
	Amounts due to group undertakings		5,051,382	4,566,382
	Corporation tax		156,620	192,237
	Other taxation and social security		597,529	93,112
	Other creditors		12,222	2,602
	Accruals and deferred income		1,459,271	589,435
			8,050,746	6,465,590
18	Borrowings			
	•		2019 £	2018 £
			Ł	£
	Pension loan (unsecured)		657,438	657,438
				
	Payable within one year		657,438	657,438
	•		-	

The pension loan is repayable within one year and is unsecured and attracts interest at a rate of 4% above the Bank of England base rate.

The assets held as security formally charged to the bank are group unlimited guarantees held in the company. The assets also secure the overdrafts of the group.

19 Provisions for liabilities

		2019	2018
	Notes	£	£
Deferred tax liabilities	20	37,059	. 9,144

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

20 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2019	Liabilities 2018
Balances:	£	£
Decelerated capital allowances Investments	(7,660) 44,719	(3,927) 13,071
	37,059	9,144
Movements in the year:		2019 £
Liability at 1 October 2018 Charge to profit or loss	·	9,144 27,915
Liability at 30 September 2019		37,059
Retirement benefit schemes	2019	2018
Defined contribution schemes	£	£ £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	149,667 ———	175,955 ———

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

Pension contributions of £nil (2018 - £2,602) were outstanding at the year end and included within creditors.

22 Share capital

21

	2019	2018
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
165,000 Ordinary C shares of £1 each	165,000	165,000
165,000 Ordinary P shares of £1 each	165,000	165,000
	330,000	330,000

The Ordinary C and P shares constitute 100% of the voting rights of the company, with the shares carrying equal voting rights.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

23 Reserves

Profit and loss reserves

Cumulative profit and loss net of distributions to owners.

24 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

There is an unlimited cross guarantee in place between Asmet (UK) Limited and Asmet Limited.

25 Operating lease commitments

Lessee

At the year end the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

•	2019 £	2018 £
•		
Within one year	3,684	3,684
Between one and five years	5,525	9,209
	9,209	12,893
		

26 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

Included within creditors due within one year are unsecured pension loans of £657,438 (2018 - £657,438) at market rates of interest. The loans are provided to the company by a personal pension scheme of one of the directors. During the year no repayments were made on the unsecured pension loan (2018 - same). The unsecured loan is repayable on demand and attracted interest at a rate of 4% above the Bank of England base rate.

27 Ultimate parent company

During the year, the directors consider the ultimate parent undertaking to be Asmet Limited, a company incorporated in the United Kingdom.

Asmet Limited is the immediate parent, and is the smallest and largest group for which consolidated accounts including the Asmet (UK) Limited are prepared. The consolidated accounts of Asmet Limited are available from its registered office, Jubilee House, Sheffield Road, Dronfield, Sheffield, S18 2HU.

Shortly after the year end, on 15 November 2019, Asmet Group Limited (owned 100% by D Parker) purchased the entire share capital of Asmet Limited and became the new ultimate parent company. On 3 March 2020 as part of long term succession planning, D. Parker distributed 80% of the shares of Asmet Group Limited amongst family members in a structure which reflects their management responsibility and involvement in the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2019

28 Events after the reporting date

Following the year end, the company's activities have been impacted by the global COVID-19 pandemic. Whilst the precise impact of the pandemic is uncertain the directors' have re-forecast cash flows for the foreseeable future to take into account expected outcomes. Further details are provided in the Going Concern accounting policy and the Strategic Report.